CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 417/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
construção de um bolsão de
estacionamento na Avenida Nicolau
Ferreira de Souza, próximo a Escola
Terra Baixa, para melhor fluidez do
trânsito na saída e entrada de alunos.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal

junto a Secretaria competente, solicitando a construção de um bolsão de

estacionamento na Avenida Nicolau Ferreira de Souza Próximo a Escola Terra Baixa,

para melhor fluidez do trânsito na Saida e entrada de alunos.

                                                 Justificativa

O Bairro Terra Baixa abriga a maior escola do município de Araçariguama em dois
períodos circulam 1000 crianças durante o dia naquela região, muitos pais buscam
seus filhos que acaba gerando um grande transito naquela área, já que também é a
maior Avenida da cidade que liga o centro da cidade a quatro bairros da cidade,
inclusive ônibus de linha municipal e inter-cidades com a construção de um bolsão de
estacionamento para que pais busquem seus filhos com mais segurança e ao mesmo
tempo maior fluidez no transito naquela localidade.

Sala das Sessões, 18 de Julho de 2023

___________________________
Helton da Van

Vereador

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4M7CU78H85019NUU
		2023-08-07T07:59:10-0300

		2023-08-07T07:59:10-0300